
 

 

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE 

(art. 50, comma 9 e art.163, comma 2 del d. lgs. 36/2023) 
 

PNRR 
PIANO NAZIONALE PER LA RIPRESA E RESILIENZA 

Missione 2 
“Rivoluzione verde e transizione ecologica” 

Componente C4 
“Tutela e valorizzazione del territorio e della risorsa idrica” 

Misura 4 
“Garantire la gestione sostenibile delle risorse idriche lungo l’intero ciclo e il 

miglioramento della qualità ambientale delle acque interne e marittime” 
Investimento 4.4 

“Interventi di fognatura e depurazione” 

 

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 
GORI S.p.A. - Via Trentola, 211 – 80056 Ercolano (NA)  
Tel. 081-7884552/667 - Fax 081-7884563 - E-mail: procurement@goriacqua.com 
Indirizzo Internet: www.goriacqua.com  
Codice NUTS: ITF33 
Principale settore di attività: Acqua 

SEZIONE II: OGGETTO DELL’APPALTO 
TIPO DI APPALTO: Appalto di Lavori - Procedura di gara aperta ai sensi dell’articolo 71 del d. lgs. 36/2023 per l’affidamento 
dei lavori di cui al progetto denominato: “Comprensorio Depurativo Foce Sarno Rete interna Torre Annunziata - progetto 
di completamento” - CUP: H41B20001140002. Codice Identificativo Gara (CIG): A0001FB336. 

SEZIONE III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, FINANZIARIO E TECNICO. 
L’importo complessivo dell’appalto, al netto dell’IVA, ammonta ad € 5.858.421,92 di cui € 259.459,95 per oneri della 
sicurezza non soggetti a ribasso e € 1.112.564,27 per costi della manodopera non soggetti a ribasso. 

SEZIONE V: AGGIUDICAZIONE. 
1) Criterio di Aggiudicazione: Le prestazioni sono state affidate, mediante procedura aperta ai sensi dell’art. 71 del d. lgs. 

36/2023, con aggiudicazione mediante il criterio dell’”offerta economicamente più vantaggiosa sulla base del miglior 
rapporto qualità/prezzo, in base ai criteri indicati nei Documenti di Gara. 

2) Aggiudicazione: La Stazione Appaltante ha disposto l’aggiudicazione in data 29/11/2023 a favore dell’operatore eco-
nomico “Raggruppamento Temporaneo di Imprese” costituito tra: I.CO.NA Società Cooperativa (Impresa Mandataria) 
/ GEMIS s.r.l. (Impresa Mandante), con il punteggio complessivo conseguito di 100,00 punti. 

3) Informazioni di Carattere Amministrativo: - Stipula Contratto: Il relativo Contratto è stato stipulato in data 29/04/2024. 
4) Ammontare del CONTRATTO: Il contratto è stato stipulato per l’importo di € 5.392.869,00 di cui € 259.459,95 per oneri 

della sicurezza non soggetti a ribasso d’asta e € 1.112.564,27 per costi della manodopera non soggetti a ribasso, oltre 
IVA.  

5) L’aggiudicatario è costituito da PMI e non da Consorzi. 

SEZIONE IV: ALTRE INFORMAZIONI 
FINANZIAMENTO: L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea ricondu-
cibile al Protocollo di Intesa - “Completamento degli interventi fognari depurativi del bacino idrografico del fiume Sarno 

mailto:appalti@goriacqua.com
http://www.goriacqua.com/


 

 

 

ricadenti nell’Ambito Distrettuale Sarnese-Vesuviano di cui alla L.R. n. 15/2015” – Protocollo Generale della Regione Cam-
pania N. PG/2020/0375332 del 07/08/2020, è totalmente finanziata, ad esclusione dell’IVA che resta a carico di GORI. 

RICHIESTA INFORMAZIONI: Le eventuali procedure di ricorso potranno essere presentate innanzi al TAR Campania – Se-
zione di Napoli nel termine di 30 giorni dalla pubblicazione del presente avviso di aggiudicazione sul sito istituzionale del 
Committente www.goriacqua.com. 

Il Responsabile Unico del Progetto 

Ing. Fabrizio Chiocchio (*) 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 82/2005 e ss. mm. e ii. 

e norme collegate, e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 
Pubblicato sul profilo del Committente www.goriacqua.com in data 21/06/2024 

http://www.goriacqua.com/
http://www.goriacqua.com/

		2024-06-24T14:36:42+0200
	Fabrizio Chiocchio




